Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 100

имени вице-адмирала, Героя Советского Союза В.Г.Старикова»

ПРИКАЗ

 02 сентября 2024 г.                                               №296 -од

г. Ижевск

Об организации родительского контроля за организацией питания обучающихся в
МБОУ «СОШ №100» в 2024-2025 учебном году.

В  целях  улучшения  качества  питания  обучающихся  в  МБОУ  «СОШ  №100»,
повышения  эффективности  системы  контроля  качества  питания  обучающихся,
руководствуясь  Федеральным  законом  от  29.12.2012  г.  №273-Ф3  «Об  образовании  в
Российской Федерации», Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 "Родительский
контроль  за  организацией  питания  детей  в  общеобразовательных  организациях",
утверждёнными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека от 18.05.2020 года, на основании  Приказа УО «Об организации
питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях в 2024-2025
учебном году » п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственной за организацию родительского контроля за организацией
питания обучающихся в МБОУ «СОШ №100» заместителя директора по ВР Корепанову
Н.Н.

2. Утвердить  состав  комиссии  родительского  контроля  за  организацией  питания
обучающихся в МБОУ «СОШ №100» (Приложение 1).

 3.  Утвердить  ежегодный  план-график  мероприятий  родительского  контроля  за
организацией питания обучающихся в МБОУ «СОШ №100» (Приложение 2).

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор                                   Б.В.Помыткин

С приказом ознакомлен (а):

Приложение №1
к приказу № _296-од

от «_02_»__09__2024г

Утверждаю.
Директор МБОУ «СОШ №100»

____________Б.В.Помыткин
«______»________2024г

Состав комиссии родительского контроля за организацией питания в
МБОУ«СОШ№100»

№пп ФИО члена комиссии должность класс
1 Корепанова Нина Николаевна Заместитель директора по ВР
2 Арсеньева Наталья Александровна Социальный педагог школы
3 Докучаева Елена Владимировна Председатель Родительского

комитете  школы
4а

4 Максимова Юлия Ивановна Член родительского комитета 5д
5 Биктимирова Мария Николаевна Член родительского комитета 1а

Приложение №2
к приказу №_296-од_ 2024г

Утверждаю.
Директор МБОУ «СОШ №100»

____________Б.В.Помыткин
«______»________2024г

План-график
ежегодных мероприятий родительского контроля за организацией

питания обучающихся
в МБОУ «СОШ №100» в 2024-2025г.

№пп Мероприятия сроки
1 Проверка готовности столовой и пищеблока к

новому учебному году
сентябрь

2 Проверка меню. (его соответствие возрасту,
калорийность )

в теч года

3 Проверка целевого использования продуктов
питания и готовой продукции

в теч года

4 Проверка соответствия рациона питания согласно
утвержденному меню.

в теч года

5 Использование финансовых средств на питание
учащихся.

Октябрь, январь

6 Качество готовой продукции постоянно
7 Проверка суточных проб посоянно
8 Условия труда. Производственная среда 1 раз в четверть
9 Режим питания 1 раз в полугодие
10 Гигиена приёма пищи 1 раз в четверть
11  Контроль за качеством питания. в теч года
12 Проверка складских и подсобных помещений.  в теч года
13 Тепловое, технологическое оборудование в теч года
14 Оборудование пищеблока и хранение инвентаря в теч года
15 Организация и проведение опроса учащихся по

улучшению работы столовой.
ноябрь

16 Опрос родительской общественности по вопросу
организации питании в школьной столовой и

внесение предложений по улучшению качества
организации питания учащихся

май

		2024-10-26T12:46:23+0400
	Помыткин Борис Васильевич